
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.05.2025                                                                                                        № 2378 

 

 

О внесении изменений в Порядок заключения в электронной форме и 

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 

органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, 

соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 10.08.2023 № 2870  

(в ред. постановления от 31.08.2023 № 3078)  

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.09.2023 № 141н 

«Об утверждении Типовой формы соглашения, заключаемого по результатам 

отбора исполнителей государственных услуг в социальной сфере»                       

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести следующие изменения в Порядок заключения в электронной 

форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 

органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере, утвержденный постановлением администрации города Мурманска                   

от 10.08.2023 № 2870 (в ред. постановления администрации города Мурманска 

от 31.08.2023 № 3078), (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 приложения к Порядку «Соглашение о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 



2 

в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере» (далее – Приложение к Порядку) дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«В случае оказания Исполнителем Услуги (Услуг), предусматривающей 

(предусматривающих) взимание платы за счет собственных средств 

Потребителей услуг (их законных представителей), при расчете Субсидии 

нормативные затраты на оказание Услуги (Услуг) подлежат уменьшению на 

установленный Уполномоченным органом размер платы.». 

1.2. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3 раздела 4 Приложения к Порядку изложить 

в следующей редакции: 

«4.3.3. Соблюдать условия предоставления Субсидии в части 

соответствия в течение срока оказания Услуги (Услуг), определенного пунктом 

1.2 настоящего соглашения, требованиям, установленным при ее 

предоставлении, обеспечивать государственным учреждениям полноту и 

достоверность информации, размещенной на официальном сайте по 

размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru).». 

1.3. Подпункты 4.4.1 – 4.4.6 пункта 4.4 раздела 4 Приложения к Порядку 

считать соответственно подпунктами 4.4.2 – 4.4.7. 

1.4. Пункт 4.4 раздела 4 Приложения к Порядку дополнить новым 

подпунктом 4.4.1 следующего содержания: 

«4.4.1. Отказать потребителю услуг в оказании Услуги (Услуг) только в 

случае достижения предельного объема оказания такой(их) Услуги (Услуг), 

определенного приложением № 1 к настоящему соглашению, являющемуся 

неотъемлемой частью настоящего соглашения.». 

1.5. Раздел 2 «Расчет объема (размера) Субсидии (нарастающим итогом)» 

приложения № 2 «Расчет размера субсидии, предоставляемого исполнителю 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с соглашением о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей», в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере» Приложения к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 



3 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


